
Výběrové řízení na zahraniční pracovní pobyt (Velká Británie) pro vědecko-
výzkumného pracovníka juniora se zaměřením na efektivní reprezentaci 

znalostí pomocí "malého" evropského jazyka 
 
 

Pracoviště: Provozně ekonomická fakulta 

Popis mobility: Pracovní pobyt v zahraničí je určen pro výzkumníka juniora, který se věnuje 

problematice efektivnosti transferu znalostí prostřednictvím různých typů vzdělávacích textů, 
a to s přesahem do nejméně jedné z následujících klíčových oblastí výzkumu: sémantická a 
syntaktická analýza textu, klasifikace textů pomocí metod umělé inteligence, analýza struktury 
vzdělávacích textů pomocí inteligentní aplikace. Předpokládá se výjezd na výzkumné 
pracoviště ve Velké Británii. 

Závazná délka mobility: 6 měsíců + 6 měsíců návratová fáze v ČR na pracovišti PEF ČZU v 

Praze 

Úvazek: min. 0,5 

Požadavky na účastníka: 

 Ph.D. student nebo absolvent doktorského studijního oboru (do 7 let po udělení titulu 

Ph.D. nebo jeho zahraniční obdoby) „Informační management“ nebo „Systémové 

inženýrství“, případně doktorského studijního programu obdobného zaměření 

 Minimálně jedna publikace v zahraničním časopise s IF tematicky korespondující s 
tématem mobility (reprezentace znalostí, analýza textu), detailed FORD 10201 nebo 
50803 

 Minimálně pět publikací typu Jimp, Jsc, Jost nebo D (za poslední 3 roky) tematicky se 
vztahující k problematice efektivnosti transferu znalostí prostřednictvím různých typů 
vzdělávacích textů (v tomtéž nebo jiném relevantním detailed FORD) 

 Aktivní účast alespoň na jedné mezinárodní vědecké konferenci konané v zahraničí 
v uplynulých 3 letech 

 Hlavní řešitel alespoň jednoho grantového projektu v uplynulých třech letech 
(například IGA, CIGA apod.) 

 Realizace alespoň jedné zahraniční stáže nebo studijního pobytu v zahraničí v délce 
nejméně 3 měsíce nepřetržitě 

 Zajistit si na zahraničním pracovišti mentora, který bude splňovat tato kritéria:  
- podíl na alespoň jednom mezinárodním grantu či národním grantu za posledních 5 let jako 

řešitel či spoluřešitel zároveň se nesmí jednat o interní grant  

- NEBO minimálně 3 publikační výstupy posledních 5 letech 

 Účastník mobility v součinnosti se zahraničním oddělením PEF vyjedná podpis 
společného memoranda mezi pracovišti 

 Povinná účast na alespoň jedné konferenci nebo semináři mezinárodního charakteru 
během mobility  

 V návratové fázi je povinen seznámit své spolupracovníky a studenty formou semináře 
či workshopu s nově nabytými zkušenostmi  

 

 



Podání přihlášky 

V případě zájmu zašlete: 

 strukturovaný odborný životopis 

 potvrzení o studiu na VŠ se sídlem na území ČR a doporučení školitele (týká se pouze 
Ph.D. studentů) 

 informaci o zahraničním pracovišti, kam plánujete mobilitu 

 projevení zájmu ze strany zahraničního pracoviště (stačí emailová komunikace) 

 motivační dopis s tématy a harmonogramem své výzkumné činnosti v průběhu 
mobility 

 plánem výstupů pro období mobility a návratové fáze.  
 

(Všechny případné výzkumné výstupy vzniklé během realizace mobility musí být publikované 
formou Open Access). 

 

Veškeré podklady k přihlášce zašlete elektronicky na adresu: kuzmenko@pef.czu.cz  
 
Termín: 

Vypsání výběrového řízení:  23. 3. 2018 

Ukončení přijímání přihlášek: 23. 4. 2018 

Termín ústních pohovorů: duben 2018 – květen 2018 

Termín výjezdu na mobilitu: červen 2018 – červen 2019 

Průběh mobility podléhá pravidlům pro žadatele a příjemce, specifická část, výzva 
Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků (OP VVV č. 02_16_027). 

 

mailto:kuzmenko@pef.czu.cz

